
I� UH I 

ARTS 

1/3 

Císlo jednací 

MU-IS/ 

j cdnatelka společností 

Tuřanka 15 I 9/11 Sa 
627 00 B1110, Slatina 

Místo/datum 

Bmo/22. 11. 2019 

V obchodní věci 
Zákazník: 

Dodavatel: 

Masarykova univerzita 
Se sídlem Žerotínovo nám. 617 /9, 60 I 77 
Zastoupena prof. PhDr. Milanem Polem. CSc .. děkanem Filozofické fakulty 
Masarykovy univerzity na adrese Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno (dále jen „FF MU .. ) 
IČ: 002 16 224 
Veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku 

Elis Textil Servis s. r. o. 
(právní nástupce společnosti, naposledy pod obcodní firmou Elis Textile Care CZ s. r. 
o .• IČ 282 65 360)
Se sídlem Tuřanka 1519/1 l Sa. Slatina, 627 00 Brno
Zastoupena Janou Puškáčovou, jednatelkou společnosti
IČ 257 56 966
Zapsaná v obchodním rejstříku u Kajského soudu v Brně, oddíl C. vložka 40327

SERVISNÍ SMLOUVA - ROHOŽE, č. Zákazníka 2120/03/16, č. Dodavatele 6 003740 ze dne 2. 
12. 2016, ve znění PŘÍLOHY č. 1 - VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY - ROHOŽE

Vážená paní jednatelko, 

Návrh Zákazníka 
na uzavření Dodatku SERVIS Í SMLOUVY -
ROHOŽE, s dobou jejího trvání do 31.3.2020 včetně 

alternativně 

Oznámení Zákazníka 
o ukončení SERVISNÍ SMLOUVY - ROHOŽE
ke dni 2. 12. 2019

dovolujeme si konstatovat, že Masarykova univerzita. resp. její součást FF MU na straně Zákazníka 
uzavřela dne 2. 12. 2016 (pod č. Zákazníka 2120/03/16) s právním předchůdcem Vaší společnosti na 
straně Dodavatele, tj. s tehdejší společností Elis Textile Care CZ s. r. o .. IČ 282 65 360 smlouvou pod 

Masarykova univerzita, Filozofická fakulta 

. 
. 

. . ' . . . 

V odpovědi, proslm, uvádějte naše číslo jednací. 
I 216224, DIC· CZ00216224 



2/3 

názvem „SERVISNÍ SMLOUVA - ROHOŽE" (dále jen „Servisní smlouva"), jejíž nedílnou součástí 
se stala PŘÍLOHA č.1-VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY - ROHOŽE (dále jen „VOP«). 

S nástupem nového vedení na Masarykově univerzitě dochází v rámci univerzity a jejich součástí 
včetně FF MU k restrukturalizaci vnějších vztahů, v to počítaje i dodavatelsko-odběratelstké vztahy. 
Záměrem Masarykovy univerzity jako veřejnoprávní korporace je zabezpečit v maximální možné míiře 
účelné, efektivní a hospodárné vynákládání veřejných finančních prostředkú v rámci hospodaření 
jednotlivých středisek, FF nevyjímaje, a pokračovat v dosavadním smluvním vztahu s Vaší společností 
po dobu dalšího následujícího roku, tj. do 2. 12. 2020 není udržitelné. 

V návaznosti na výše uvedené proto v prvé řadě navrhujeme uzavřít písemný Dodatek ke stávající 
Servisní smlouvě s tím, že doba trvání této smlouvy bude sjednána pouze do 31. 3. 2020 včetně. Za 
tím účelem připojujeme v příloze tohoto přípisu návrh na jeho uzavření. 

Pro případ. že s naším návrhem na uzavření předmětného Dodatku ve smyslu výše uvedeného nebudete 
souhlasit či marně uplyne lhůta k přijetí tohoto návrhu, kterou za tím účelem poskytujeme viz níže, 
považujte, prosím, tento přípis za oznámení Zákazníka podle ustanovení čl. 11.2 VOP s tím, že již 
nemáme zájem na dalším trvání Servisní smlouvy, posledním dnem trvání daného smluvního vztahu je 
2. 12. 2019 a uplynutím tohoto data přestává být Servisní smlouva účinná.

K odstranění případných pochybností ohledně doby trvání Servisní smlouvy a jejího jednostranného 
ukončení ze strany Zákazníka odkazujeme na následující smluvní úpravu: 

Smluvní strany se dohodly k datu uzavření Servisní smlouvy, že tato smlouva se uzavírá na dobu 
určitou v trvání 12 měsíců, neboť smluvní strany výslovně vyloučily použití ustanovení čl. 11. I VOP, 
podle kterého je smlouva uzavřena vždy na dobu určitou v trvání 36 měsíců. počítáno ode dne realizace 
první dodávky Zboží, pokud ve smlouvě není ujednáno jinak. Servisní smlouva stanovila jinak, když 
sjednala počáteční dobu jejího trvání na 12 měsíců, a závaznou počáteční dobou trvání smlouvy se tedy 
stala zmíněná doba 12 měsíci'.'1. 

Podle čl. 3.1 VOP se Servisní smlouva stala účinnou okamžikem jejího oboustranného podpisu, tj. 
dnem 2. 12. 2016. 

Podle čl. 11.2 VOP platí, že Servisní smlouva se prodlužuje vždy o jeden rok, pokud jedna ze stran před 
uplynutím doby trvání Smlouvy neoznámí písemně druhé straně, že na dalším trvání této Smlouvy 
nemá zájem. 

Podle čl. I 7. l VOP platí, že i veškerá oznámení musí být provedena písemně, není-li výslovně uvedeno 
jinak. Doručovací adresou Dodavatele - s odkazem na aktuální výpis z obchodního rejstříku pro něj 
vedeného - by měla být adresa sídla Dodavatele ve shodě s e-mailovým sdělením Vaší společnosti ze 
dne 23. 9. t. r. 

Přechod právního nástupnictví k I. I O. 2019 z dřívějšího Dodavatele, naposledy pod obchodní firmou 
Elis Textile Care CZ s. r. o., lČ 282 65 360 na stávajícího Dodavatele, vyplývá z aktuálního výpisu 
z obchodního rejstříku vedeného pro právního nástupce Dodavatele, rovněž ve shodě s e-mailovým 
sdělením Vaší společnosti. 

Na předmětné změně Servisní smlouvy na návrh Zákazníka je třeba se dohodnout ještě v době, než 
dojde k ukončení Servisní smlouvy na základě oznámeni Zákazníka ve smyslu tohoto přípisu 



dovolujeme poskytnout lhůtu k případnému přijetí našeho návrhu na uzavření Dodatku (s dobou 
trvání Servisní smlouvy do 3 l .  3. 2020 včetně) nejpozději dne 28. 11. 2019. Návrh dodatku 
připojujeme v příloze tohoto přípisu. 

Odmítnutím našeho návrhu na uzavření Dodatku (s dobou trvání Servisní smlouvy do 31.3.2020 
včetně) anebo marným uplynutím poskytnuté lhůty nastávají právní účinky oznámení Zákazníka 

ve smyslu tohoto přípisu, a Servisní smlouva tak končí dnem 2. 12. 2019. V této souvislosti 
přijměte, prosím, poděkování za vzájemně přátelskou a vždy korektní spolupráci. 

Tento přípis zasíláme prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, pro operativní jednání též

elektronicky e-mailem na Vaši adresu: jana.puskacova@elis.com 

S přátelským pozdravem 

Příloha: 

za Zákazníka 

Masarykova univerzita 

Filozofická fakulta 

děkan 

Návrh Zákazníka ze dne 22. 11.2019 na uzavření Dodatku č. I, SERVISNÍ SMLOUVA - ROHOŽE 

JI :r.t WÍltc(?.R';,; c/;u I ?.ii:: v iť///_ I ,1 /I .l'I/Jr/) //� M ��.i 

Xllt0-4é1 

3/3 



Dodatek č. 1 

k SERVISNÍ SMLOUVĚ- ROHOŽE 

ze dne 2. 12. 2016 
------------------------------------------------------------------------------------------------------

uzavřené podle příslušn)1Ch ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisu 

Zákazník: 
Masarykova univerzita 
Se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, Brno 60 I 77 

Číslo Zákazníka: 2120/03/16 
Číslo Dodavatele: 6 003740 

Zastoupena prof. PhDr. Milanem Polem, CSc., děkanem Filozofické fakulty Masrykovy univerzity na 
adrese Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno (FF MU) 
Ve věcech provozních a smluvních (vyjma uzavření tohoto Dodatku)jedná: Ing. Ivo Jurtík, tajemník FF 
�U,telefon __ _ 
IC: 002 16 224; DIC: CZ002 l 6224 
Bankov1�nerční banka a.s., pobočka Brno-město, číslo účtu 
SWIFT: ..... llll:CZ4 -
Veřejná vysoká škola 
Nezapisuje se do obchodního rejstříku 

Dodavatel: 
Elis Textil Servis s. r. o. 

(právní nástupce společnosti, naposledy pod obchodní firmou Elis Textile Care CZ s. r. o., IČ 282 
65 360) 
Se sídlem Tuřanka 1519/11 Sa, Slatina, 627 00 Brno 
Zastoupena Janou Puškáčovou, jednatelkou společnosti 
IČ 257 56 966; DIČ: CZ25756 966 
Bankovní s o· ení: 

- -
Zapsaná v obchodním rejstříku u Kajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 40327 

Preambule 

1. Smluvní strany konstatují:

• Masarykova univerzita,její součást FF J\1Una s/raně Zákazníka uzavfela dne 2.12.2016 s
právním pfedchz1dcem stávajícího Dodavatele (je právním nástzpcem zaniklé obchodní společnosti
Elis Textile Care CZ s. r. o., Jé 282 65 360) ,,SERVISNÍ SMLOUVU-ROHOŽE'' (dále jen
„Servisní smlouva"),jejíž nedílnou součástí se stala PŘÍLOHA č. 1- VL�EOBECNÉ OBCHODNÍ
PODMÍNKY - ROHOŽE (dále jen „ 

VOP -'). Servisní smlouva nabyla účinnosti dnem jejího podpisu
oběma smluvními stranarni, tj. dnem 2. 12. 2016.

• Smluvní strany sjednaly k datu uzavFení (účinnosti) Servisní smlouvy, že doba jejího trvání činí 12
měsíců a po zplynutí takto sjednané doby se Servisní smlouva prodlužuje vždy o jeden rok, pokud
jedna ze smluvních stran pFed uplynutím doby trvání této smlouvy neoznámí písemně druhé straně,
že na daWm trvání smlouvy nemá zcijem (čl. 11.2 VOP).

• S ohledem na výše uvedenéje smluvní vztah opakovaně zakládán vždy na dobu určitou jednoho
roku, k datu uzavFení tohoto Dodatku na dobu do 2. 12. 2019 včetně, pokud jedna ze smluvních
stran p,�ed uplynutím léto doby neoznámí písemné druhé straně, že na dalším trvání smlouvy nemá
zájem.



2. Dodavatel prohla.š:11je, že ke dni I. I O. 2019 se stal právním nástupcem shora označené zaniklé
obchodní společnosti a že pfechodem právního nástupnictví nejsou dotčeny ani částečně dosavadní
závazky a práva vyplýw?jící ze Servisní smlouvy nebo s ní související.

3. Zákazník prohlašuje, že změna okolností, za nichž byla Servisní smlouva uzavřena, vyžaduje
nepokračovat ve smluvním vz1ahu po dobu daWho jednoho roku (tj. do 2. 12. 2020), a proto
navrln!je změnu doby trvání Servisní smlouvy tak, že Servisní smlouva pozhývá svojí účinnosti
uplynutím dne 31. 3. 2020.

4. V návaznosti na výše uvedené se smluvní strany dohodly na návrh Zákazníka na změně a doplnění
Servisní smlouvy a za tím účelem uzavírají

Dodatek v tomto rozsahu: 

Článek První Předmět změny a doplnění 

Servisní smlouva, na konci textu označeného „Poznámky" se připojí znění: 

„Servisní smlouva se uzavírá na dobu do 31.3.2020 včetně. Tímto ujednáním smluvní strany vylučují 
použití ustanovení čl. 11.2 VOP, na základě kterého se smlouva prodlužuje vždy o jeden rok, pokud jedna 
ze stran před uplynutím doby trvání smlouvy neoznámí písemně druhé smluvní straně, že na dalším trvání 
smlouvy nemá zájem." 

Článek Druhý Závěrečná ustanovení 

I. Ostatní ujednání Servisní smlouvy tímto Dodatekem nedotčená zůstavají v platnosti.

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho uvereJne111
v Registru smluv postupem odst. 5. tohoto článku. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tímto
Dodatkem se řídí též právní vztahy vzniklé již dnem jeho uzavření (dnem nabytí jeho platnosti) až do 
okamžiku jeho uveř�jnění v Registru smluv postupem odst. 4. tohoto článku.

3. Dodatek se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž po jednom ( 1) obdrží každá ze smluvních stran.
Dodatek se stává nedílnou součástí SERVISNÍ SMLOUVY - ROHOŽE ze dne 2. 12.2016, č. Zákazníka
2120/03/ l 6.

4. Tento dodatek k (soukromoprávní) Servisní smlouvě je podřízen spolu se Servisní smlouvou režimu
jejich uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřej1'íování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpise,.

Uveřejnění Dodatku spolu se Servisní smlouvou v Registru smluv zajistí Zákazník bezodkladně, o čemž
rovněž bezodkladně vyrozumí Dodavatele.

Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění (spolu se Servisní smlouvou) v Registru smluv.
Ujednání smluvních stran podle poslední věty odst. 2. tohoto článku zC1stává tímto nedotčeno.

V Brně dne 22. listopadu 2019 V Brně dne {t ((. �. 

za Dodavatele 

Elis Textil Servis s. r. o. 

jednatelka společnosti 
I I 

·j/ .,m.Jrt)�JJ/ I/ P. 11,č řlO}I




